puluh juta rupiah) sampai dengan paling banyak 
Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) tidak termasuk tanah 
dan bangunan tempat usaha. 

2) Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp300.000.000,00 
(tiga ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak 
Rp2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta rupiah). 

Kriteria usaha menengah adalah sebagai berikut: 

1) Memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp500.000.000,00 (lima 
ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak 
Rp10.000.000.000,00 (sepuluh milyar rupiah) tidak termasuk 
tanah dan bangunan tempat usaha. 

2) Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari 
Rp2.500.000.000,00 (dua milyar limaratus juta rupiah) sampai 
dengan paling banyak Rp50.000.000.000,00 (lima puluh milyar 
rupiah).  

Badan pusat statistik (BPS, 2006) mengelompokkan perusahaan 

berdasarkan jumlah tenaga kerja yang bekerja pada usaha tersebut sebagai berikut:  

1) Indrustri dan dagang mikro yaitu perusahaan atau usaha jasa